

W imię szczęśliwej przyszłości
naszych dzieci



W imię pokojowego
budownictwa



Już pracują
na rachunek
1953 roku

Im bliższy jest dzień zakończenia III roku Planu 6-letniego, tym większy jest wysiłek, tym intensywniejsza jest walka zalog robotniczych o wykonanie zadań planowych.

Codziennie napływają dumne meldunki łódzkich zalog fabrycznych o przedterminowym wykonaniu rocznych planów produkcyjnych.

W dniu wczorajszym zalogi robotnicze ZPDz im. KASPRZAKA, ŚRODMIEJSKO-ŁÓDZKICH ZP Pończosznicego oraz tkalni ZPB im. WALTERA — zameldowały o pełnym wykonaniu zadań III roku Planu 6-letniego.

**CZYTAJCIE
JUTRO**

- Plan przeobrażenia przyrody w Polsce
- O naszych niemieckich gościach

Stolica Austrii w dniu otwarcia Kongresu Narodów

WIENIEN 11. 12.

Dnia 12 bm. w godzinach popołudniowych nastąpi uroczyste otwarcie Kongresu Narodów. Wiedeń tętni ostatnimi przygotowaniem do tego historycznego wydarzenia. Monumentalny gmach Koncerthaus, w którym odbędzie się uroczystość, przybrany jest emblematami światowego ruchu pokojowego. Na ulicach, placach, na murach domów i fabryk widać plakaty i transparenty zawierające pozdrowienia dla uczestników Kongresu Narodów.

Austriacka Rada Obróńców Pokoju ogłosiła do mieszkańców Wiednia apel, w którym czytamy: Dnia 12 grudnia rozpoczyna się w Wiedniu Kongres Narodów w Obronie Pokoju, na którym spotkają się tysiące delegatów ze wszystkich krajów, by omówić sprawę rozładowania istniejącego obecnie napięcia w

stosunkach międzynarodowych. Żaden uczciwy człowiek nie powinien stronić od ruchu pokojowego. Wszyscy Austriacy muszą zrozumieć, że sprawa pokoju obchodzi ich jak najbardziej żywo. Dnia 13 grudnia odbędzie się w Wiedniu potężna manifestacja na cześć Kongresu Narodów. W manifestacji tej, która będzie „Marszem Pokoju”, naród austriacki wyrazi swą wolę aktywnego udziału w walce o utrwalenie pokoju.

Prasa demokratyczna donosi, że ludność austriacka na licznych zebraniach i wiecach domaga się, by Kongres Narodów wystąpił z żądaniem natychmiastowego przerwania działań wojennych w Korei, — surowego ukarania osób propagujących wojnę i nienawiść między narodami, — zobowiązania wszystkich rządów do wychowania młodego pokolenia w duchu pokoju, —

przerwania przygotowań wojennych w Austrii zachodniej.

Jak komunikuje Biuro Kongresu Narodów, w obradach weźmie udział przeszło 2.000 delegatów, reprezentujących około 100 narodów ze wszystkich części świata.

**Dziś o godz. 20-ej
Warszawa I
nada transmisję
z Kongresu Narodów**

Transmisję z otwarcia Kongresu Narodów w Obronie Pokoju w Wiedniu Polskie Radio nada w dniu 12 GRUDNIA br. w programie I o godz. 20.00.

POZDRAWIAMY KONGRES NARODÓW w Obronie Pokoju

Oplata pocztowa niszczona ryczałtem

CENA 15 Gr.

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok VIII nr 298 (2614) Łódź, piątek 12 grudnia 1952 r.

Serdecznie powitano
delegację polską
w Wiedniu

WIENIEN, 11. 12.

Dnia 11 grudnia br. w godzinach wieczornych przybyła do Wiednia polska delegacja na Kongres Narodów w Obronie Pokoju, z przewodniczącym Polskiego Komitetu Ob-

ronców Pokoju Jarosławem Iwaszkiewiczem na czele.

Delegację witali nadzwyczaj serdecznie na dworcu przedstawiciele austriackiego ruchu pokojowego, wręczając delegatom polskim wiązanki kwiatów.

DZIŚ W WIEDNIU...

Podczas przygotowań do Kongresu Narodów w Obronie Pokoju w Anglii rozpowszechniono wiele tysięcy notesów zatytułowanych „Twój głos w obronie pokoju”. Do notesów tych prosił ludźmi wpisywali swe uwagi i swe przykazywania dla delegatów, załączając nieraz kilka szylingów lub kilka pensów na koszty ich wyjazdu do Wiednia. Jedną z kobiet napisała: „Mam dwoje dzieci. Nie chcę by cierpiały one tak, jak my podczas dwóch ostatnich wojen. Dlatego popieram Kongres w Wiedniu”.

Myśl o dzieciach towarzyszyła z pewnością wszystkim — czyli setkom milionów ludzi — którzy wzięli udział w kampanii poprzedzającej Kongres Narodów.

O dzieciach myśleli Koreańczycy, którzy sami patrząc dziś muszą na dzieci bezdomne i osieroczone, na dzieci spalone napalmem, na dzieci pozbawione ciepła macierzyńskiego, na dzieci, do których strzelają amerykańskie samoloty.

I tak samo myśleli o dzieciach ci Amerykanie, którzy nie dali się sterroryzować przez FBI — amerykańskie gestapo — i przez zakłamaną prasę fabrykantów śmierci. Ci Amerykanie, którzy mają otwarte oczy, którzy znają prawdę o imperialistycznej agresji w Korei i o przygotowaniach wojennych spółki amerykańsko-hitlerowskiej.

O dzieciach myśleli z pewnością obrońcy pokoju w Niemczech — ludźmi pamię-

tający nauki Stalingradu, ludźmi utożsamiający Krupę i innych magnatów Zagłębia Ruhry z nową wojną, ludźmi, którym dopiero przed 10 laty telegraf i radio codziennie przynosiły wieści o zgonie ich najbliższych.

I tak samo myśleli zapewne o dzieciach obywateli radzieccy — którzy na swych barkach nieśli największy ciężar rozgromienia hitlerizmu i którzy dziś wznoszą wspaniałe budowle stalinowskie dla siebie i dla przyszłych pokoleń.

Troska o dziecko, troska o szczęście, troska o pokój jest wspólna matkom i ojcom radzieckim i amerykańskim, chińskim i angielskim, polskim i niemieckim, francuskim i wietnamskim. Troska ta zrodziła największy ruch społeczny w dziejach ludzkości — ruch w obronie pokoju. Troska ta sprowadziła do Wiednia półtora tysiąca delegatów z pięciu kontynentów, którzy dzisiaj właśnie rozpoczynają obrady.

Krótkie, lecz bogate w wydarzenia dzieje 7 lat wojennych wykazały, jak ogromną potęgą jest ruch pokojowy.

Znając prawdziwe i ledwie maskowane zamiary prowodyrów obozu imperialistycznego, a przede wszystkim amerykańskich bankierów i fabrykantów broni, lękających nowych miliardowych zysków, możemy śmiało powiedzieć:

Gdyby nie światowy ruch w obronie pokoju, agresorzy amerykańscy już dawno użyliby w Korei broni atomowej; powstrzymał ich Apel Sztokholmski, pod którym złożyły podpisy setki milionów ludzi dobrej woli.

Gdyby nie światowy ruch obrońców pokoju, obóz imperialistyczny już dawno zdecydowałby się rozszerzyć wojnę na Dalekim Wschodzie i rozpetałby trzecią wojnę

światową; Morganów i Rockefellerów powstrzymuje od tego jedynie wzrastająca potęga Związku Radzieckiego i całego obozu pokoju.

Gdyby nie światowy ruch pokojowy, przez ulice miast zachodnio-niemieckich już dawno maszerowałyby oddziały wehrmachtu, a zbrojownie Zagłębia Ruhry już dawno wytwarzałyby pełną parą broń masowej zagłady.

A czy nie jest m.in. dowodem niezwykłej potęgi światowego obozu pokoju fakt, że nawet tacy patentowani podżegacze wojenni, jak Truman i Eisenhower, Churchill i Ridgway zmuszeni są osłaniać swe wojenne lubobójcze plany frazesami o „pokoju”?

Narody, zamieszkałe w państwach socjalistycznych lub ku socjalizmowi idących, mogą z własnego doświadczenia powiedzieć, jak wielkim dobrodziejstwem jest pokój pozwalający w pełni rozwinąć wielkie pokojowe budownictwo. Nie ma dziś Polaka w najodleglejszym nawet zakątku kraju, który by nie wiedział o wielkich, pokojowych obiektach naszej Sześciolatki i nie ma też warszawiaka, który by nie śledził z podziwem szybko postępującej budowy Pałacu Kultury i Nauki — wspaniałego daru narodów radzieckich, symbolu pokojowej i braterskiej współpracy narodów.

W swojej socjalistycznej ojczyźnie narody radzieckie realizują gigantyczne, stalinowskie plany budownictwa pokojowego, przekształcają stepy i pustynie w urodzajne pola i widzą już wyniki swego trudu — pierwsze gotowe budowle komunizmu.

Miliony Chińczyków biorą udział w ujarzmianiu rzek, które dawniej nosiły powo-

(Dalszy ciąg na str. 2)



25 lat
pracy
i 16
tomów
poezji

Znakomity łódzki poeta i pisarz, jeden z czołowych reprezentantów polskiej poezji — WŁODZIMIERZ SŁOBODNIK z końcem br. będzie obchodził JUBILEUSZ 25-LECIA PRA-CY POETYCKIEJ.

W dzisiejszym numerze na str. 3 zamieszczamy rozmowę z Jubilatem.

Na zdjęciu — poeta przy swej bibliotece.

Foto L. Olejniczak

